海外からのお客様に向けた

外国語版「ＰＡＳＭＯご利用案内」を制作しました

２０１４年６月１３日

         ＰＡＳＭＯ協議会

関東の公営・民営鉄道及びバス会社で構成されるＰＡＳＭＯ協議会は、海外からのお客様が交

通系ＩＣカードで便利に日本国内を観光できるように、外国語版「ＰＡＳＭＯご利用案内」を制

作しました。このご利用案内は、ＰＡＳＭＯ１枚で電車・バスに乗車するだけではなく買物もで

きる、財布いらずの便利なカードであることをわかりやすく紹介した内容で、駅窓口、バス営業

所等で配布します。

本件に関する概要は下記のとおりです。

記

１．内容

Ａ５判 ２つ折り１枚仕様

ＰＡＳＭＯの購入場所、チャージ方法から電車・バスへのご乗車、お買物の際のご利用方

法までを、外国語で簡潔にわかりやすく記載

２．制作言語

英語、中国語（繁体・簡体）、韓国語

３．配布開始日

２０１４年６月１６日（月）

４．配布場所

 ＰＡＳＭＯ協議会加盟事業者駅窓口、バス営業所等にて配布

以  上

参考：デザイン

英語      中国語（簡体）   中国語（繁体）     韓国語